elneos® five
Zusatzausstattung
Das neue Elektronikgerätesystem von erfi.
elneos® five | 1
elneos® five
Zusatzausstattung
Lebendig und Intelligent .......................... 2-3
Gestensteuerung ..................................... 4-7

1 EL5.S Schneller Signal-Arbiträrgenerator inkl. Funktionsgenerator
1 EL5.Z Zusätzliches Anschlußfeld (Slave), 3 HE/14 TE inkl. Ringbeleuchtung mit Verschwindeeffekt
Bestellbeispiel 1
1 Regelnetzgerät (0-30 V / 0-2 A), 1 Digitalmutimeter, 1 Funktionsgenerator;
Bestellbeispiel 2
2 Leistungsarbiträrgeneratoren (0-30 V / 0-5 A) inkl. Regelnetzgerät, 1 Leistungs- und Energiemesser inkl.
Digitalmultimeter, 1 Signal-Arbiträrgenerator inkl. Funktionsgenerator, 1 zus. Anschlußfeld;
Stückzahl Best.-Nr. Gerätefunktion Multi-Expand-Mode
1 EL5.1 Steuergerät 3 HE / 56 TE mit 7"-Multitouchdisplay und kapazitiver Bedienoberfläche
1 EL5.35A Leistungsarbiträrgenerator 0-30 V / 0-5 A inkl. Regelnetzgerät
1 EL5.33 Regelnetzgerät 0-30 V / 0-3 A
1 EL5.P Leistungs- und Energiemesser inkl. Digitalmultimeter
2 EL5.S Schneller Signal-Arbiträrgenerator inkl. Funktionsgenerator
1 EL5.Z Zusätzliches Anschlußfeld (Slave), 3 HE/14 TE inkl. Ringbeleuchtung mit Verschwindeeffekt
Bestellbeispiel 3
1 Leistungsarbiträrgenerator (0-30 V / 0-5 A) inkl. Regelnetzgerät, 1 Regelnetzgerät (0-30 V / 3 A), 1 Leistungs- und
Energiemesser inkl. Digitalmultimeter, 2 Signal-Arbiträrgeneratoren inkl. Funktionsgen., 1 zus. Anschlußfeld;
So einfach geht’s !
Wählen Sie Ihre gewünschten Gerätefunktionen mit
den dazugehörigen Bestellnummern aus der Bestell-
tabelle aus. Alle Funktionen lassen sich gleichzeitig in
ein einziges Steuerzentrum (Best.-Nr. EL5.1) mit der
Baugröße 3 HE/56 TE einbauen. Pro Arbeitsplatz wird
somit nur ein Steuerzentrum benötigt. Dieses kann
bis zu 32 Gerätefunktionen steuern und dadurch ist
1 Steuerzentrum je Arbeitsplatz ausreichend. Doppelar-
beitsplätze in Ausbildungseinrichtungen können die
Splittfunktion des 7"- Multitouchdisplays nutzen und
3 Geräte gleichzeitig darstellen.
Mit der Option Twin-Bedienmodus (Best.-Nr. EL5.TW)
ist sogar eine gleichzeitige und unabhängige Bedienung
durch 2 Nutzer möglich. Mit der Icongeräteleiste wech-
selt man zu den Geräten, somit sind weitere Steuerzen-
tren nicht notwendig. Sie können z.B. Regelnetzgeräte
beliebig mit anderen Geräten wie Leistungsarbiträrge-
neratoren, Digitalmultimetern, Leistungs- und Energie-
messern, Funktionsgeneratoren und Signalarbiträrgen-
eratoren kombinieren – elneos five erkennt alle Geräte
automatisch. Reichen die frontseitigen Anschlüsse des
Steuerzentrums nicht aus, stehen dazu die intelligenten
Zusatzeinschübe (Best.-Nr. EL5.Z) bereit.
elneos five – experience the touch
Bestelltabelle Geräteserie
18 | elneos® five
*Geräte mit erhöhter Bautiefe; **Webbasierend– Industrie 4.0; Ausf. Beschreibung der Steuersoftware highlink Power, S. 48-54 Katalog erfi instruments
Best.-Nr. Gerätefunktion Seite
EL5.1 Steuerzentrum 3 HE / 56 TE mit kapazitivem 7"- Multitouchdisplay inkl. Split-Funktion S. 12,13,37
EL5.32 Präzisionsregelnetzgerät 0-30 V/0-2 A S. 40-42
EL5.33 Präzisionsregelnetzgerät 0-30 V/0-3 A S. 40-42
EL5.35 Präzisionsregelnetzgerät 0-30 V/0-5 A S. 40-42
EL5.31* Präzisionsregelnetzgerät 0-30 V/0-10 A S. 40-42
EL5.62 Präzisionsregelnetzgerät 0-60 V/0-2 A S. 40-42
EL5.63 Präzisionsregelnetzgerät 0-60 V/0-3 A S. 40-42
EL5.65* Präzisionsregelnetzgerät 0-60 V/0-5 A S. 40-42
EL5.61* Präzisionsregelnetzgerät 0-60 V/0-10 A S. 40-42